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Jegyzőkönyv 

Készült a Fővárosi Roma Nemzetiségi Önkormányzat Közgyűlésének 2025. április 04. napján 11:30 
órakor megtartott nyílt rendkívüli üléséről 
 
Helyszín: a Fővárosi Roma Nemzetiségi Önkormányzat 1081 Budapest, Szilágyi u. 5. szám alatti 
székhelye. 
 
Az ülés megkezdésének időpontja: 11:34 perc 
 
Az ülésen jelen vannak az alábbi személyek: 

Balogh Ernő elnök 
Keszthelyi Ottó elnök-helyettes  
Csóka János Pál képviselő 
Czuczu Tamás képviselő 
Orosz-Túróczi Melinda képviselő 
Abházi József képviselő 
 

Az ülésen nem jelentek meg az alábbi személyek: 
Tar József István képviselő 

 
Főpolgármesteri Hivatal részéről jelen vannak: 

dr. Szekeres Beáta Osztályvezető  
Zámbó Tímea Nemzetiségi referens 

 
Az ülést vezeti Balogh Ernő elnök (továbbiakban: Elnök). 
 
Elnök: Megnyitja az ülést és köszönti a résztvevőket. Megállapítja, hogy határozatképesek 6 
képviselő van jelen, Tar József István képviselő jelezte, hogy nem tud az ülésen részt venni. 
Jegyzőkönyv-hitelesítőnek Czuczu Tamást, jegyzőkönyvvezetőnek Zámbó Tímeát kéri fel. Mivel 
más javaslat nem érkezett kéri, hogy aki ezzel egyetért az szavazzon. 
 
A szavazásra feltett döntési javaslat pontos tartalma: 
 
A Fővárosi Roma Nemzetiségi Önkormányzat Közgyűlése úgy dönt, hogy elfogadja Czuczu Tamást 
jegyzőkönyv-hitelesítőnek és Zámbó Tímeát jegyzőkönyvvezetőnek. 
 
(szavazás) 
 
Elnök: 6 igennel a testület egyhangúlag elfogadta. 
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A Fővárosi Roma Nemzetiségi Önkormányzat Közgyűlésének 
                                               24/2025.(IV.4.) FRNÖ határozata 
 
A Fővárosi Roma Nemzetiségi Önkormányzat Közgyűlése úgy dönt, hogy elfogadja Czuczu Tamás 
képviselőt jegyzőkönyv hitelesítőnek, és Zámbó Tímeát jegyzőkönyvvezetőnek. 

 

Szavazás eredménye: 6 igen, 0 nem, 0 tartózkodás 
Határozathozatal módja: egyszerű többségű szavazás 
 
Elnök: Elmondja, hogy a rendkívüli ülésen egy napirendi pont szerepel, mely arról szól, hogy az 
április 8-i Nemzetközi Roma Nap program, a Magyarországi Roma Önkormányzattal együtt kerül 
megrendezésre. Kéri, hogy szavazzanak a napirendi pontról. 
 
 
A szavazásra feltett napirendi javaslat a következő: 
 
A Fővárosi Roma Nemzetiségi Önkormányzat Közgyűlése a napirendjét az alábbiak szerint állapítja 
meg: 

1. Napirendi pont 
Javaslat a 2025. évi Nemzetközi Roma Nap megrendezésére. 
Előterjesztő: Balogh Ernő elnök 
 
 

2. Egyebek 
Elnöki tájékoztatás.  

 
 
(szavazás) 
 
Elnök: 6 igennel a testület egyhangúlag elfogadta a napirendet.  
 

A Fővárosi Roma Nemzetiségi Önkormányzat Közgyűlésének 
                                               25/2025.(IV.4.) FRNÖ határozata 
 
A Fővárosi Roma Nemzetiségi Önkormányzat Közgyűlése a napirendjét az alábbiak szerint állapítja 
meg: 

1. Napirendi pont 
Javaslat a 2025. évi Nemzetközi Roma Nap megrendezésére. 
Előterjesztő: Balogh Ernő elnök 

 
2. Egyebek 

Elnöki tájékoztatás.  
 

Szavazás eredménye: 6 igen, 0 nem, 0 tartózkodás 
Határozathozatal módja: egyszerű többségű szavazás 
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Elnök: Abházi József kér szót. Parancsoljon. 
 
Abházi József képviselő: (Kérésére, hozzászólása szó szerinti leiratban) Megkaptam a meghívót a 
két rendezvényre. Mindjárt lenne is kérdésem a Romano Kher-rel kapcsolatosan lenne az első 
kérdésem az elnök úrral, hogy itt látom, hogy főpolgármester úr fogja megnyitni a tiszteletben.. az 
elnök úr esetleg felszólal-e ottan, köszönti a magyarországi cigányságot, Mert én azt gondolom, hogy 
nem a főpolgármester úr képviseli a fővárosi cigányságot, hanem a Fővárosi Roma Önkormányzat. 
Szeretném, ha erre kapnánk választ az elnök úrtól, hogy miért nincs benne a Romano Kher 
meghívójában a Fővárosi Cigány Önkormányzat elnöke? A főpolgármester ugye megnyitja ezt a 
megnyitót és azt látom, hogy utána igazából semmi más nincsen csak különböző események. Esetleg 
a főpolgármesterrel együtt fogják a zászlót fölrakni a Fővárosi Önkormányzat.. nem tudom, 
kihelyezett tornyára, vagy nem tudom mi… van-e erről valami információ? Szeretném erről elsőnek 
megkapni a tájékoztatást és utána majd tovább folytatnám, csak erre várom a választ. 
 
Elnök: Elmondja, hogy Rézműves Melinda a Romano Kher igazgatója minden képviselőt meghívott 
és egyúttal fel is kérte az elnök urat, hogy a Duna parton lévő megemlékezésen mondjon beszédet, 
melyet tisztelettel el is fogadott.  
 
Abházi József képviselő: (Kérésére, hozzászólása szó szerinti leiratban) Meg egyszer akkor lassan 
elmondom, hátha így jobban megértjük egymást. Ünnepélyes megnyitó a Főpolgármesteri Hivatalban 
van, nem a Romano Kher-ben. A főpolgármester díszteremben. A díszteremben azért tartja a 
főpolgármester úr, mert ezzel ugye megtiszteli a fővárosi cigányságot a főpolgármester úr, ezt nagyon 
szépen megköszönöm neki. De azt gondolom, hogy így illendő lenne neki, hogy ha a főpolgármester 
úr a díszterembe köszönti a magyarországi cigányságot, akkor ezen a meghívón minimum annyi, 
hogy a főpolgármester mellett a Fővárosi Roma Önkormányzat elnöke valahogy megkellene jelennie, 
mert ez lenne a tisztesség, evvel tudna igazából a főpolgármester úr prezentálni azt, hogy egy 
megválasztott képviselő testületnek az elnöke mellett ott van és együtt próbálják köszönteni ezt a 
Nemzetközi Roma Napot. Én nagyon szépen megkérném az elnök urat, hogy ha ebben lépne, mert a 
jövőben nagyon fontos az, hogy a főpolgármester úr a választott testületet vegye komolyan, mert a 
nép választott meg minket, a fővárosi cigányság és a fővárosi cigányság vezetője jelenleg az elnök úr 
és önt… még akkor is, ha nem szimpatikus a főpolgármester úrnak, akkor is nem lehet csak így 
kihagyni ebből a rendezvényből. Én nem tudom, hogy a Romano Kher hibája ez, vagy kinek a hibája, 
adminisztratív hiba ez, de a meghívón egyáltalán nincsen az elnök úr. Köszönöm szépen. 
Jegyzőkönyvben szeretném ezt rögzíteni. 
 
Elnök: Elmondja, hogy azon dolgoznak, hogy az elveszített tekintélyt fokozatosan visszanyerjék. A 
Romano Kher felkérte a beszédre, melyet elfogadott. Úgy gondolja, hogy egyelőre ennyi elég, a többit 
majd fokozatosan kell elérni. Megköszöni a kérdést és ha van további kérés szívesen válaszol. 
 
Abházi József képviselő: Kérdezi, hogy a napirendi pontban szereplő 377.986 Ft az kinek, hogyan 
és milyen formában kerül kifizetésre, milyen számlaszámra, hogyan lesz leszámlázva, kik lesznek az 
előadók. Felhívja a figyelmet, hogy 200.000 Ft fölötti kifizetés esetén szerződést szükséges kötni. 
Kérdezi, hogy van-e olyan levél vagy megkeresés, amelyben az MROÖ kéri a segítségünket? 
 
Elnök: Elmondja, hogy a 377.986 Ft zenei szolgáltatásra lesz fordítva. Mindenről számla lesz, tisztán 
és átláthatóan. Felkéri Zámbó Tímeát, hogy tájékoztassa a képviselőket az előzményekről. 
 
Zámbó Tímea Nemzetiségi referens: Elmondja, hogy a korábbi Közgyűlés-ülés döntésének 
értelmében a Nemzetközi Roma Nap megrendezésére az FRNÖ 377.986 Ft keretösszeget tud 
fordítani. Mivel ez az összeg nagyon kevés egy önálló rendezvényre, így az MROÖ-vel közösen kerül 
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megrendezésre. Az Országos Roma Önkormányzattal történő egyeztetést követően, zenei rendezvény 
költségében, számla ellenében fog az FRNÖ társulni. 
 
Abházi József képviselő: Szeretné megtudni, hogy melyik előadó mennyi pénzt fog kapni, milyen 
zenei előadást fog tartani, milyen számlát fog adni, milyen számlaszámra megy az utalás. Az 
előterjesztésben nincs kifejtve semmi konkrétum. Értesülése szerint az országos cigány 
önkormányzatnak egy cége szervezi, azzal lesz szerződés esetleg? Kik azok a művészek? Elmondja, 
hogy egy korábbi Holokauszt rendezvényen utólagosan került kifizetésre az előadóművészeknek a 
díja. Szeretné, ha ez az összeg lekövethető lenne, hány művész kapja, kik kapják. Ezzel kapcsolatban 
szeretne tájékoztatást kapni.  
 
Elnök: Tájékoztatja a képviselőket, hogy több művész fog fellépni, többek között Roby Lakatos is. 
Kérdezi a képviselő urat, hogy azt szeretné, ha tételesen lenne felsorolva? 
 
Abházi József képviselő: Igen. Véleménye szerint akkor lesz a Pénzügyi Iroda számára is átlátható, 
ha lehet előre tudni, hogy melyik művész, milyen összegről fog számlát kiállítani. Az előterjesztést 
ebben a jelenlegi formájában nem tudja támogatni, mert nem átlátható. Szeretné, ha az előterjesztés 
kiegészítésre, vagy módosításra kerülne. Konkrétan ki kapja, hogyan kapja. Nehezményezi, hogy a 
meghívóból sem derül ki semmi, nincs feltüntetve semmilyen művész, hogy ki kapja ezt az összeget.  
 
Orosz-Túróczi Melinda képviselő: Elmondja, hogy mivel egy céggel lesz szerződés kötve, aki 
finanszírozza a fellépők díját, így ez a 377.000 Ft nem fedezi az összes költséget, az FRNÖ csak 
besegít a kiadásba. Úgy gondolja, az, hogy a cégnek mekkora költsége van a zenészekre az nem 
tartozik az FRNÖ-re, mert csak becsatlakoznak 377.000 Ft-al. De ha a képviselő úr a tételes 
elszámolást részesíti előnyben, úgy biztosan meglehet kérni a céget, hogy tüntesse fel a számlán, 
hogy melyik zenésznek, vagy résztvevőnek a díját tudta ebből finanszírozni. De úgy gondolja, hogy 
ezt csak utólagosan lehet majd látni, a cég utólagosan fog számlát adni. 
 
Keszthelyi Ottó elnök-helyettes: Kérdezi a jelenlévő dr. Szekeres Beáta jogász asszony véleményét. 
 
dr. Szekeres Beáta osztályvezető: Fontos, hogy kinek a nevére szól a számla. Ha a Fővárosi Roma 
Nemzetiségi Önkormányzat nevére akkor számla alapján lesz fizetve, ha az MROÖ vagy az általa 
megbízott rendezvényszervező cég nevére, akkor támogatási megállapodás kell.  
 
Keszthelyi Ottó elnök-helyettes: 200.000 Ft felett kell megrendelőt, árajánlatot kérni, egyebek… 
 
dr. Szekeres Beáta osztályvezető: Ha ugyan az a személy kapja 200.000 Ft fölött akkor kell, ha két 
különböző zenész kapja, akkor nem kell hiszen 200.000 Ft alatti kifizetés lesz a két zenésznek.  
 
Abházi József képviselő: Az előterjesztésben nincsen benne ez a cég, így nem tudja, hogyan lesz ez 
elfogadva. Nincsen benne, hogy ki ez a cég, hogyan lesz fizetve, előre vagy utólagosan, milyen 
bankszámlára. Nem derül ki, hogy ez a pénz az országos cigány önkormányzatnak megy, vagy valami 
cégnek. Nincs megkeresés, sem felkérés, hogy az FRNÖ támogassa ezt a rendezvényt. Nem biztos 
abban, hogy ez feltétlen szükséges az FRNÖ jelenleg fennálló pénzügyi helyzetében. 
 
Orosz-Túróczi Melinda képviselő: Elmondja, hogy ez egy formalitás, egy protokoll rendezvény. 
Az MROÖ ezt a rendezvényt az FRNÖ nélkül is megtudná rendezni. Mivel egy Fővárosi Roma 
Önkormányzatról van szó, úgy gondolja, hogy már csak becsületből is illik ezzel az összeggel 
beszállni, hiszen ez egy nagy ünnepség a roma emberek életében. Tehát protokollból, becsületből, 
ezzel az összeggel illik beszállni. Az, hogy az MROÖ milyen rendezvényszervező céggel és hogyan 
intézi a fellépőket, ez már az ő döntése, az FRNÖ számlát fog kapni és megbízási szerződést.  
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Elnök: Megköszöni a tájékoztatást.  
 
Csóka János Pál képviselő: Elmondja, hogy az előző testületi ülésen már született egy döntés arról, 
hogy az MROÖ-vel együtt és ezzel az összeggel kerül megrendezésre az április 8.-a. Véleménye 
szerint ez egy nagyon csekély dolog és egyben egy gesztus.  
 
Zámbó Tímea Nemzetiségi referens: Elmondja, hogy a határozati javaslat módosítható, 
kiegészíthető, egyúttal felolvassa a Pénzügyi Iroda által tett döntési lehetőségeket. 

1. számla alapján fizetünk a rendezvény lebonyolítását követően 
2. díjbekérőre fizetünk még a rendezvény előtt 
3. támogatási (együttműködési) szerződést köt az FRNÖ, melynek kifizetése várhatóan nem 

történik meg a rendezvény előtt, mivel az összes aláírás várhatóan nem lesz meg addig 
 

Abházi József képviselő: Jelzi, hogy még mindig nem világos, hogy akkor az MROÖ-nek vagy a 
rendezvénycégnek lesz utalva ez a pénz? Szeretné, ha a határozati javaslat világosan lenne 
megfogalmazva és tükrözné ezt az információt, mert attól kell majd az iratokat kérni. Felhívja a 
figyelmét az elnöknek és a jelenlévőknek, hogy még nincs a Fővárosi Önkormányzattal 
együttműködési megállapodás, csak a korábban aláírt, ami szigorúan szabályozza a pénzek 
felhasználását. Az FRNÖ-nek lenne szüksége eszközökre, bútorokra, nem pedig az Országos Roma 
Önkormányzat egyik cégének adományt adni, miközben több száz millió forint költségvetéssel 
rendelkezik. Elfogadja Zámbó Tímea tájékoztatását azzal a kiegészítéssel, hogy nem az Országos 
Cigány Önkormányzatnak történik az utalás, hanem a rendezvényszervező cégnek, és nekik kell majd 
részletesen elszámolnia, hogy milyen célra, kiknek adta ezt az összeget.  
 
dr. Szekeres Beáta osztályvezető: Ki állítja ki a roma önkormányzatnak a számlát? Erről kellene 
dönteni. A legegyszerűbb a legelső változat lenne a művész nyújtsa be a számlát.  
 
Abházi József képviselő: Felhívja a figyelmet, hogy a kiküldött határozati javaslat ebben a formában 
törvénytelen, mert nincs benne konkretizálva, hogy kinek lesz az utalás, hogyan, mikor, mennyit. 
Nincsen szerződés, nincsen tervezet. Nem derül ki, hogy kik a művészek, nem történt a cég részéről 
megkeresés. Felhívja a figyelmét az elnök úrnak, hogy tegye ezt átláthatóvá és utólag legyen 
kifizetve.  
 
Keszthelyi Ottó elnök-helyettes: Kérdezi az osztályvezető asszonyt, hogy hogyan lehet ezt 
kiegészíteni úgy, hogy jogilag rendben legyen? Javasolja, hogy két fellépő zenész állítson ki az FRNÖ 
részére számlát.  
 
dr. Szekeres Beáta osztályvezető: Ez a legegyszerűbb. 
 
Orosz-Túróczi Melinda képviselő: Megjegyzi, hogy elképzelhető, hogy a zenészek már kötöttek 
szerződést a rendezvényszervező céggel, akár más előadásokra is, lehet, hogy egyszerűbb lenne a 
rendezvényszervezővel szerződést kötni, mert lehet, hogy a zenészek nem fognak tudni számlát adni.  
 
Abházi József képviselő: Elismétli, hogy a határozati javaslat nem átlátható, nincs mellette egy 
szerződés tervezet akár a rendezvényszervező cégtől. Kellene egy szerződés, amit a jogi osztály 
átnézne, hogy megfelelő-e aztán arról döntene a testület. Valószínűsíti, hogy utólagosan lesz 
összetákolva az egész. Ezért javasolja, hogy legyen kiegészítve a határozati javaslat, vagy kerüljön 
le a napirendről, mert ez így törvénytelen, így nem lehet kifizetni.  
 
(Többen beszélnek egyszerre) 
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Csóka János Pál képviselő: A Pénzügyi Iroda felsorolt három lehetőséget. Javasolja, hogy abból 
válasszák ki a legmegfelelőbbet és felkéri a jogász asszonyt, hogy segítsen a határozati javaslat olyan 
formába hozni, amelyről tudnak dönteni.  
 
Abházi József képviselő: Javasolja az elnöknek, hogy rendeljen el szünetet, fogalmazzák át a 
határozati javaslatot a megfelelő formába, azt terjesszék a testület elé és arról szülessen döntés. 
 
Elnök: Szünetet rendel el. 
 
(12:05 perctől a testületi ülés szünetel) 
 
(12:15 perckor Keszthelyi Ottó elnök-helyettes elhagyja az ülést) 
 
(12:20 perctől a testületi ülés folytatódik) 
 
Elnök: A módosított határozati javaslat elkészült. Felkéri Zámbó Tímeát, hogy olvassa fel a 
határozati javaslatot. 
 
Zámbó Tímea Nemzetiségi referens: „A Fővárosi Roma Nemzetiségi Önkormányzat Közgyűlése 
úgy dönt, hogy a Magyországi Romák Országos Önkormányzata által szervezett április 8.-i 
Nemzetközi Roma Nap programhoz csatlakozik annak érdekében, hogy egy színvonalas rendezvény 
tudjon megvalósulni. Erre tekintettel a 23/2025.(III.14.) FRNÖ határozatban szereplő bruttó 377. 986 
Ft keretösszeget zenei szolgáltatások felhasználásra kívánja fordítani, melyet Roby Lakatos 
Alapítvány és a Hangnem Produkciós Iroda Kft számára, a Fővárosi Roma Nemzetiségi 
önkormányzat nevére kiállított számla ellenében teljesít.”  
 
Elnök: Most már benne van a két cégnév. Aki egyetért a módosított határozati javaslattal kérem, 
hogy szavazzon. 
 
A szavazásra feltett döntési javaslat pontos tartalma: 
 
A Fővárosi Roma Nemzetiségi Önkormányzat Közgyűlése úgy dönt, hogy a Magyországi Romák 
Országos Önkormányzata által szervezett április 8.-i Nemzetközi Roma Nap programhoz csatlakozik 
annak érdekében, hogy egy színvonalas rendezvény tudjon megvalósulni. Erre tekintettel a 
23/2025.(III.14.) FRNÖ határozatban szereplő bruttó 377. 986 Ft keretösszeget zenei szolgáltatások 
felhasználásra kívánja fordítani, melyet Roby Lakatos Alapítvány és a Hangnem Produkciós Iroda 
Kft számára, a Fővárosi Roma Nemzetiségi önkormányzat nevére kiállított számla ellenében teljesít.  
 
Felelős: Balogh Ernő elnök 
Határidő: azonnal 
 
(szavazás) 
 
 
Elnök: 5 igennel a testület egyhangúlag elfogadta a határozati javaslatot. 
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A Fővárosi Roma Nemzetiségi Önkormányzat Közgyűlésének 
                                               26/2025.(IV.4.) FRNÖ határozata 
 
A Fővárosi Roma Nemzetiségi Önkormányzat Közgyűlése úgy dönt, hogy a Magyországi Romák 
Országos Önkormányzata által szervezett április 8.-i Nemzetközi Roma Nap programhoz csatlakozik 
annak érdekében, hogy egy színvonalas rendezvény tudjon megvalósulni. Erre tekintettel a 
23/2025.(III.14.) FRNÖ határozatban szereplő bruttó 377. 986 Ft keretösszeget zenei szolgáltatások 
felhasználásra kívánja fordítani, melyet Roby Lakatos Alapítvány és a Hangnem Produkciós Iroda 
Kft számára, a Fővárosi Roma Nemzetiségi önkormányzat nevére kiállított számla ellenében teljesít.  
 
Felelős: Balogh Ernő elnök 
Határidő: azonnal 
 
Szavazás eredménye: 5 igen, 0 nem, 0 tartózkodás 
Határozathozatal módja: egyszerű többségű szavazás 
 
Elnök: Jelzi, hogy időközben Keszthelyi Ottó elnök-helyettes elment az ülésről. Tájékoztatja a 
képviselőket, hogy egy hét alatt kétszer is volt lehetősége Karácsony Gergely főpolgármester úrral 
személyesen találkozni. Elmondja, hogy első találkozásuk alkalmával közel két órán át tárgyaltak. A 
beszélgetés fő témája többek között az együttműködési megállapodásról, irodabútorok és eszközök 
beszerzéséről, táboroztatásról, a Romano Kher-rel való együttműködésről esett szó. Fő hangsúly volt 
a gyerekeken. Nagyon pozitív volt a találkozó és külön kiemeli, hogy a polgármester úr mennyire 
közvetlen és segítőkész volt. Elmondja, hogy több ponttal kiegészül az együttműködési 
megállapodás, mely véleménye szerint nagyon pozitív lesz. Színházterem évente több alkalommal is 
biztosítva lesz. Elmondja, hogy májusba dönt a közgyűlés a maradványról.  
Továbbá tájékoztatja a képviselőket, hogy volt egy Nemzetiségi találkozó is, melyen a 12 Nemzetiség 
vezetője és a főpolgármester úr találkozott. Szintén nagyon pozitív találkozó volt, döntöttek 
Nemzetiségi Nap megrendezéséről, mely a Duna parton lesz megrendezve. Kérték a korábban 
elvonásra került 2 millió forint visszaépítését, ennek lehetőségét főpolgármester úr már csak a 2026-
os évben fogja tudni megvizsgálni.  
 
Abházi József képviselő: (Kérésére, hozzászólása szó szerinti leiratban) Most, hogy fogadta 
főpolgármester úr elnök urat, egyből három kérdésem lenne. Az első, hogy 6-an voltak, kik azok a 6 
ember? Ha esetleg felmondaná nekünk? 
 
Elnök: Ott volt a Főpolgármester úr, Kerpel úr, Balogh Ernő, Tar József, dr. Szekeres Beáta,  
dr. Milánkovich András.  
 
Abházi József képviselő: (Kérésére, hozzászólása szó szerinti leiratban) A kérdésem a következő 
lenne, mielőtt felháborodik az elnök úr, azt mondta, hogy nagyon jó úton járunk, ha jól tudom a 
tartozásokkal kapcsolatosan, esetleg megbeszélték-e a főpolgármester úrral…a tisztelt nagy 
főpolgármester úrral a 23 millió forintot, amely jogerőre…jogerősi határozat, esetleg volt-e arról szó, 
hogy a főpolgármester úr azt hogyan képzeli el, ha már volt egy ilyen beszélgetés, mert arra felhívnám 
az elnök úr figyelmét, hogy született egy ilyen határozat az előző roma önkormányzatnál, hogy ott 
vannak még olyan elvarratlan szálak, amit az elnök úrnak kötelessége megoldani, felhívnám rá a 
figyelmét, hogy a 23 millió forintot az önkormányzat elutasította, a Fővárosi Önkormányzat 
elutasította a 23 millió forintot. Én azt gondolom, abban a csomagban, ami még megmaradt ugye, 
még intézni való ügyek, abban nincsen benne a 23 millió forint, nem tudom, hogy a Fővárosi 
Önkormányzat mikorra fogja berakni ebbe a csomagba, vagy befogja rakni? És az elnök úrnak van-
e valami konkrét álláspontja, mert azt gondolom ha már elment tárgyalni, Tar Józsival együtt, aki 
nagyon jól tudja, hogy ott mi történt, érdemes lett volna erről is beszélni és hogyha esetleg erről 
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készült egy leirat, hogy mi történt ott, nagyon szívesen megkapnám, elolvasnám szívesen. A másik, 
amit szeretnék megtudni, a Romano Kher-rel való együttműködés a jövőben hogyan fog alakulni? 
Lesz-e együttműködési megállapodás? Az üdülővel kapcsolatosan mikor kapunk tájékoztatást arról, 
hogy a kerületek hogyan tudnak…mi is a II. kerületben elkülönítettünk egy pénzügyi keretet üdülésre, 
nagyon szeretnénk, ha a Romano Kher üdülőjében… nem tudom, hogy hány száz millióért fog ez 
most felújítódni, ugye Kerpel-Fronius Gábor úrnak a feladata az, hogy a megmaradt pénzből, ami 1,5 
milliárd forint volt, esetleg felújítsa az üdülőt, hogy mikor tudja a kerületek…mikor tudja… nem 
tudom, képbe van elnök úr? A kerületi önkormányzatok, a cigány önkormányzatok szeretnék az 
üdülőt… üdülőre kapni egy olyan lehetőséget, hogy tudjuk azt, hogy abban az üdülőben a kerületek 
mikor tudnának pályázni, lesz ott pályázat, esetleg ön összehívja a kerület önkormányzatának elnökeit 
és azt mondja a Rézműves Melindával, hogy az üdülő júniustól – augusztusig, nem tudom milyen 
turnusokban, ennyi és ennyi összeggel, amit ugye a főpolgármester úr ugye működésre, programokra 
biztosít, remélem ezek fontos dolgok, mert két éve nem voltak a gyerekek üdülni, 

 
Szeretném, ha ezekre a kérdésekre válaszolna az elnök úr, jó? Szeretném, ha az együttműködési 
megállapodás tervezetét megkapni, mielőtt a testület elé kerül jó? és részletesen, mert vannak olyan 
dolgok benne, amit szeretném tisztázni, akkor most egyértelműen szeretném, ha válaszolna, leadjuk 
ezt az épületet és kapunk helyette egy másikat? Milyen feltétellel? Mit beszélt meg a főpolgármester 
úrral, mi az, ami konkrétum, ami le van írva, mert ha ezt nem fogjuk tudni meg tudni, hogy mibe 
állapodtak meg, akkor felmerül az is, hogy mi odaadunk egy épületet, ugye ezt az épületet, amelynek 
van egy értéke ugye, nem is próbálkozunk vele, hogy esetleg felújítsák vagy egyéb dolog és az helyet 
lehet, hogy kapunk egy olyat amit, amiben nem tudjuk, hogy milyen joggal… bérleti jogot kapunk, 
tulajdoni jogot kapunk abban az épületben, vagy mit…a rezsije hogy lesz? Legyen olyan kedves erről 
tájékoztatni. Jegyzőkönyvbe szeretném, ha rögzítene. Hogy ha esetleg az elnök úr elfelejt 
tájékoztatni, akkor én tudjam tájékoztatni őt, hogy nem kaptunk erre választ. Várom a válaszát 
esetleg, ha kimerítő válaszát… 

Elnök: Nagyobb örömöt remélt a tekintetbe, hogy a főpolgármester úr kétszer is fogadta a roma 
önkormányzat elnökét és pozitívan halad a munka. Abházi képviselő úrnak jelzi, hogy amennyiben 
sikereket ér el, és tesz valamit a romagyerekekért elsőnek fog gratulálni. Megkezdődött egy 
tárgyalássorozat a főpolgármester úrral, mely reményeik szerint jól fog haladni. 

Abházi József képviselő: 

Elnök:  

Abházi József képviselő: 

Elnök:  

Abházi József képviselő: 
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Elnök: De Tar Józsinak mi köze van hozzá? 

Abházi József képviselő: 

Orosz-Túróczi Melinda képviselő: Kérdezi, hogy végeztek-e az üléssel? 

Elnök: Jelzi, hogy igen és már csak az egyebekben van tájékoztatás, így aki el szeretne menni az 
mehet. 

Orosz-Túróczi Melinda képviselő: Gratulációját fejezi ki elnök úrnak, hogy többször is sikerült a 
főpolgármester úrral találkozni és tárgyalásokat, egyeztetéseket folytatnak. Külön gratulál, hogy az 
adósságot is ilyen mértékben sikerült már csökkenteni. Ez egy nagyon jó út. 

(12:37 perckor Orosz-Túróczi Melinda képviselő elhagyja az ülést) 

Elnök: Elmondja, hogy az együttműködési megállapodás tervezet amint elkészül ki lesz küldve 
minden képviselőnek és természetesen a végleges döntést és elfogadást majd a testület fogja 
meghozni. Közös munkára kéri a képviselőket azért, hogy haladjanak a kitűzött célok. A vádaskodás, 
a sértegetés, a munka hátráltatása nem elfogadott. Abházi képviselőnek jelzi, hogy a regnálása 
idejéről keletkeztetett, több milliós tartozásokkal kapcsolatban is tárgyalnak, és próbálják megoldani 
és rendezni azokat is. 

Csóka János Pál képviselő: Legutóbbi információ az, hogy az együttműködési megállapodás 
megkötése és az Akadémia utcai irodába való átköltözéskor a tartozás elengedésre kerül. Kérdezi, 
hogy az elengedés csak a 4 millió forintra vonatkozik? A 23 millió forint tartozás nincs benne? 

dr. Szekeres Beáta osztályvezető: Elmondja, hogy az nem lesz benne az együttműködési 
megállapodásba, az egy külön tárgyalást igényel majd, azt nem kell az együttműködési 
megállapodásba rögzíteni. Egyúttal Abházi József úr kérésére, szeretné a képviselőket tájékoztatni az 
ülés közvetítéséről, melyről Alkotmánybírósági döntések vannak, miszerint engedni kell, hogy 
Abházi úr, vagy bárki a hallgatóság részéről közvetítse az üléseket, vagy felvételt készítsen, 
konkrétan az Alkotmánybíróság határozatából idéz „ Az Alkotmánybíróság több határozatában 
(19/1995. (III. 28.) AB és 57/2000. (XII. 19.) hangsúlyozta, hogy a nyilvános ülésen bárki (tehát akár 
a hallgatóság valamelyik tagja is) az ott jelenlévő más személyek külön engedélye nélkül is készíthet 
felvételt a képviselő-testület tanácskozásáról, képviselők megnyilatkozásairól, és azt bármilyen, nem 
jogellenes célra felhasználhatja. A törvény értelmében nincs szükség az érintettek hozzájárulására – 
azonban a jelenlévőket tájékoztatni szükséges arról, hogy felvétel készül, illetve élő közvetítés 
történik. A nyilvános képviselő-testületi, vagy bizottsági ülésen, hivatali minőségben való részvétel 
nyilvános közszereplésnek minősül.” 

Csóka János Pál képviselő: Kérdezi, hogy mi van a személyi jogokkal? Abházi most is, amit 
mondott Tar Józsival kapcsolatban? 

dr. Szekeres Beáta osztályvezető: Igen, az egy más helyzet. 

Csóka János Pál képviselő: Elmondja, hogy a legutóbbi testületi ülésen is volt egy incidens. Egy 
ismeretlen ember szeretett volna képi felvételeket készíteni, melyhez a testület nem járult hozzá. 
Hangfelvételhez igen, de képihez nem. 
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dr. Szekeres Beáta osztályvezető: Közszereplő, tűrni köteles. 

Elnök: Elmondja, hogy az elmúlt testületi ülésen, melyen külsős meghívott, pénzügyi munkatársak, 
jogász hölgy is részt vettek, ott Abházi József olyan szintű otromba, arrogáns viselkedést tanúsított, 
hogy gyalázat és szégyenteljes volt. Felháborító volt, hogy meggyanúsította Balogh Ernőt, aki mindig 
tisztességesen, bérből és fizetésből él,  ezt kikéri magának! 

Abházi József képviselő: Felhívja a figyelmét az elnöknek, hogy ne akarjon nyomást gyakorolni egy 
képviselőre, aki a választópolgárok akaratával került be a testületbe és nem a Cikösz juttatta be. Kéri, 
hogy tartsa be a jogszabályokat, ne próbáljon meg képviselőkön uralkodni. A képviselőnek nem 
főnöke az elnök. Elmondja, hogy most nem tesz jogi lépéseket azért, mert nem járultak hozzá a 
testületi ülésről, hogy felvétel készüljön. Köszöni a tájékoztatást a jogász asszonytól. Ismét kitér arra, 
hogy válaszoljon az elnök a 23 millió forint tartozást illetően, mivel erről több testületi határozat is 
született az előző vezetés ideje alatt. Nem érti, hogy a találkozón a főpolgármester úrral miért nem 
került ez szóba? Miért nem döntenek ennek a sorsáról, hogy ez elengedésre kerül-e vagy sem? 
Hogyan lesz ez megoldva, miért nem kerül pont ennek a végére? Kéri, hogy nézze át az ez ügyben 
született korábbi határozatokat és arra tekintettel járjon el, mert ha nem, büntető feljelentés is 
lehetséges. 

Csóka János Pál képviselő: Elmondja, hogy egyetért abban, hogy egy nyílt testületi ülésről felvétel 
készülhet, de szeretné kihangsúlyozni, hogy a fő probléma az, hogy Abházi József a testületi üléseket 
úgy kezeli, hogy reklámokat csinál saját magának. Személyi nevek vannak sértve, úgy véli, akkor 
kell bárkiről is beszélni, amikor az jelen van a testületi ülésen. 

Elnök: Elmondja, hogy nem szabad azt megengedni, hogy a testületi ülések elviccelődjenek. 
Dolgozni kell és munkát kell beletenni, nem pedig elviccelni. Szomorú, hogy van olyan képviselő, 
aki így áll hozzá és nem pedig dolgozik. Lezárja a testületi ülést, megköszöni a részvételt. 

Az ülés befejezésének időpontja: 12:50 perc 

(A jegyzőkönyv 3 db határozatot tartalmaz.) 

Balogh Ernő                                                                                   Czuczu Tamás 
elnök                                                                                               képviselő 




